КРАСНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Двенадцатой сессии седьмого    созыва

13.09.2019                        с. Красноярка                                       №    16

О рассмотрении  протеста прокурора на решение № 22 от  27.10.2015  «Об утверждении  Правил благоустройства территории муниципального образования Красноярский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края»
Рассмотрев протест прокурора Усть-Пристанского района  от 14.08.2019   № 02-29.2019 при участии прокурора района  М.А. Шушакова ,Красноярский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Протест прокурора Усть-Пристанского района  от 14.08.2019 № 02-29-2019

на решение № 22 от 27.10.2015 г «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Красноярский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края» удовлетворить.

2. Внести  в решение № 22 от 27.10.2015 г «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Красноярский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края» следующие изменения и дополнения:
Пункт 6.6. статьи 6 «Озеленение территории поселения» дополнить словами:
«6.6. За исключением случаев рубки на земельных участках, находящихся в собственности. Собственник земельного участка вправе использовать по своему усмотрению все, что находится над и под поверхностью этого участка, если иное не предусмотрено законами о недрах, об использовании воздушного пространства иными законами и не нарушает прав других лиц. (соответствующие ограничения установлены статьей 61 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ « Об охране окружающей среды»)»

3.Настоящее решение  обнародовать в установленном порядке.

4 .Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на комиссию по социальным вопросам, благоустройству и правопорядку   Красноярского сельского  Совета.

Глава сельсовета                                         А.Н.Ситников